

Łódź, 8 marca 2016 r.

DOA-OA-II.0003.174.2016

Pan
Marcin Zalewski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pańską interpelację zauważam co następuje.

Miasto Łódź, jak każda jednostka samorządu terytorialnego, otrzymuje rokrocznie z budżetu państwa część oświatową subwencji ogólnej. Subwencja ma charakter ogólny i nie podlega rozliczeniu, tzn. środki pochodzące z niej mogą być przeznaczone na ogół zadań oświatowych, m.in. na:

- finansowanie wydatków bieżących (w tym wynagrodzeń pracowników wraz z pochodnymi) szkół i placówek prowadzonych przez Miasto,
- dotowanie szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne, bądź inne niż Miasto Łódź osoby prawne,
- finansowanie indywidualnego nauczania,
- finansowanie dokształcania nauczycieli,
- finansowanie prac komisji egzaminacyjnych


oraz finansowanie szeregu innych zadań określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.

Wysokość otrzymywanej przez Miasto subwencji uzależniona jest przede wszystkim od liczby uczniów w poszczególnych szkołach i placówkach, ale także od struktury zatrudnienia nauczycieli.

Subwencja oświatowa przyznawana Łodzi nie pokrywa wszystkich wydatków związanych z oświatą. W związku z powyższym rokrocznie Miasto część wydatków oświatowych pokrywa z własnych środków.

Ponadto, od organów administracji rządowej Miasto otrzymuje szereg dotacji celowych, związanych z realizacją zadań zleconych oraz zadań własnych, które są udzielane na podstawie ustawy o systemie oświaty, szczególnych rozporządzeń lub umów. Mowa tu m.in. o dotacji celowej na wyposażenie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Dotacje celowe na wydatki związane z oświatą udzielane są na rok budżetowy i ich wysokość uzależniona jest w większości przypadków od liczby uczniów danego typu i rodzaju szkoły, niezależnie od tego, czy prowadzona jest przez samorząd, czy przez inną osobę prawną lub osobę fizyczną.

W związku z tym, iż środki pochodzące z dotacji celowych podlegają szczególnym zasadom rozliczania konieczne jest po zakończeniu roku budżetowego sporządzenie szczegółowego rozliczenia z otrzymanej dotacji. W przypadku dotacji na podręczniki polega ono na porównaniu kwoty otrzymanej dotacji z kwotą należną wynikającą z faktycznej liczby uczniów korzystających z darmowych podręczników. Różnica pomiędzy kwotą otrzymaną oraz należną de facto nie stanowi dochodu Miasta Łodzi i podlega zwrotowi do dysponenta części budżetu państwa, np. Wojewody Łódzkiego.

Krzysztof Mączkowski

Krzysztof Mączkowski